ทั้งน้ี เพ่ือสนับสนุนให้ภาคเกษตรกรเป็นส่วนหน่ึงในการสนับสนุนการแก้ไขปัญหาสภาพภูมิอากาศตาม
เจตนารมณ์ที่ท่านนายกรัฐมนตรีได้ประกาศใน COP26 ให้บรรลุเป้าหมายลดคาร์บอน ภายในปี ค.ศ. 2050 (พ.ศ.
2593) และเป้าหมายการปล่อยก๊าซเรือนกระจกสุทธิเป็นศูนย์ได้ในปี ค.ศ. 2065 (พ.ศ. 2608) ต่อไป
ที่มา ประชาชาติธุรกิจออนไลน์

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

เวียดนาม

สัปดาห์ที่ผ่านมา ภาวะราคาข้าวทรงตัวในระดับสูงเน่ืองจากยังคงมีความต้องการข้าวจากประเทศในแถบ
เอเชีย เช่น ฟิลิปปินส์ จีน และจากประเทศในแอฟริกา ขณะที่อุปทานข้าวในตลาดเร่ิมมีเพ่ิมขึ้น